João Pessoa - Sexta-feira, 15 de Novembro de 2024DiárioOcial 45

PREFEITURAMUNICIPALDE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO:AQUISIÇÃO PARCELADADEMATERIALDE ESCRITÓRIODOTIPO EXPEDIENTE E
DEMAISUTENSÍLIOSVARIADOSPARAATENDERADEMANDADASECRETARIAMUNICIPAL
DE SAÚDEDECAJAZEIRAS–PBNOANODE 2024. FUNDAMENTOLEGAL: Pregão Eletrônico nº
96005/2024.VIGÊNCIA: até o nal do exercício nanceiro de 2024. PARTESCONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CTNº 60200/2024 - 11.11.24 - LIDER PAPELARIAEMAGAZINE
- R$ 106.665,90; CT Nº 60201/2024 - 11.11.24 - JOSEADRIAN CAMPOS PESSOA - R$ 108.092,50.

EXTRATO

PREFEITURAMUNICIPAL DE CARAÚBAS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00008/2024

OAgente de Contratação comunica o adiamento da abertura da sessão pública da Concorrência Eletrônica
nº 00008/2024, para o dia 03 de Dezembro de 2024 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para o
dia 03 de Dezembro de 2024 às 09:05 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua: Expedicionário Luís Tenório Leão, 791 - Centro - Caraúbas - PB.
Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Telefone: (083) 3307–1175.
E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br.

Caraúbas - PB, 14 de Novembro de 2024
RAISSA SUELEN FERNANDES NEVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00065/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ocial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licita-
ção modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de ave para distribuição no
período natalino no exercício vigente. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Dezembro
de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 03 de Dezembro de 2024. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 030/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital:
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Conde - PB, 14 de Novembro de 2024
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JUNIOR

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Conde

LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CUBATI

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSANº DV00004/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição deMotivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer daAssessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2024, que objetiva:
AQUISIÇÃODEUTECILIOSDECOZINHAPARAATENDERADEMANDADASECRETARIADE
EDUCAÇÃOEESCOLASMUNICIPAISDOMUNICIPIODECUBATÍ/PB, CONGOTMTERMODE
REFERENCIA NO ANEXO I; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento
em favor de: ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA - R$ 59.780,00.

Cubati - PB, 14 de Novembro de 2024
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITO

PREFEITURAMUNICIPALDE CUBATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ocial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubatí.. - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARAEVENTUALE FUTU-
RAAQISIÇÃODE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICAE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIOS
PARAADENTERASDEMADASDETODASASSECRETÁRIASMUNICIPAISDOMUNICIPIODE
CUBATÍ/PB, EM ESPECIALASECRETARIADE EDUCAÇÃO,ASSITÊNCIA SOCIAL E SAÚDE,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do
dia 28 de Novembro de 2024. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 28 de Novembro de 2024.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa
nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33851110.
E-mail: licitacaocubati@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Cubati - PB, 14 de Novembro de 2024
JOYCE CUNHA DOS SANTOS

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Cubati

LICITAÇÕES

PREFEITURAMUNICIPALDE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024

Nos termos do relatório nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2024, que objetiva: Registro de Preços Para Aquisição de Pró-
teses Dentarias, Superiores e Inferiores, Destinados a Doações; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: CARLOS EDUARDO SIRINO CARREIRA - R$ 426.000,00.

Caldas Brandão - PB, 14 de Novembro de 2024
FABIO ROLIM PEIXOTO

PREFEITO

PREFEITURAMUNICIPALDE CALDAS BRANDÃO

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2024
Aos 14 dias do mês de Novembro de 2024, na sede do Setor de Contratação da Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão, Estado da Paraíba, localizada na José Alípio de Santana - Centro - Caldas Brandão
- PB, nos termos da Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas; e, ainda, conforme a classicação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
nº 00015/2024 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços Para Aquisição de Próteses
Dentarias, Superiores e Inferiores, Destinados a Doações; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presenteAta de Registro de Preços: PREFEITURAMUNICIPALDE
CALDAS BRANDÃO - CNPJ nº 08.809.071/0001-41.

VENCEDOR: CARLOS EDUARDO SIRINO CARREIRA

CNPJ: 16.813.551/0001-04

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1
Confecções de Próteses Dentárias totais e parciais, superiores e
inferiores – (Prótese total mandibular / total Maxilar / Parcial Man-
dibular removível em resina, com dentes de única prensagem (VIP)

N/C UND 2000 213,00 426.000,00

TOTAL 426.000,00

CLÁUSULAQUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00015/2024 e seus anexos, e a seguinte proposta
vencedora do referido certame:
- CARLOS EDUARDO SIRINO CARREIRA.
16.813.551/0001-04
Valor: R$ 426.000,00
CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, ca eleito o Foro da Comarca de
Gurinhém.

Caldas Brandão - PB, 14 de Novembro de 2024
FABIO ROLIM PEIXOTO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

PREFEITURAMUNICIPALDE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Registro de Preços Para Aquisição de Próteses Dentarias, Superiores e Inferiores, Destina-
dos a Doações. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2024. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 06.060 Fundo Municipal de Saúde – 10 301 1004 2018 Manutenção das
Atividades da Atenção Básica (PAB) – 10 301 1004 2019 Manutenção das Atividades do Programa
PACS – 10 301 1004 2020 Manutenção das Atividades do Programa Saúde Bucal – 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 14/11/2025. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Caldas Brandão e: CT Nº 00112/2024 - 14.11.24 - CARLOS EDUARDO SIRINO
CARREIRA - R$ 213.000,00.

EXTRATO

Impresso por convidado em 12/12/2024 14:33. Validação: 2637.D9D7.BE0E.EF2D.48D8.C48A.00D9.8128.
Comprovante de publicidade. Doc. 118359/24. Data: 05/12/2024 15:17. Responsável: Marcones de S. Monteiro.

97

97